UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v tuyên truyền công tác điều trị, cai nghiện
và quản lý sau cai cho người nghiện ma túy

Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,
thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 28/4/2020 của Ủy ban nhân dân
Tỉnh về việc điều trị, cai nghiện và quản lý sau cai cho người nghiện ma túy trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2020.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng
Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ và
tình hình thực tế của đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Lồng ghép tuyên truyền các chính sách, chế độ điều trị, cai nghiện ma túy
và quản lý sau cai nghiện với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông
thôn mới, đô thị văn minh”; hoạt động cụm thông tin cổ động ở nơi công cộng tập
trung đông dân cư; qua các hình thức văn hóa đọc như: sách, báo, tạp chí, tờ rơi, tờ
gấp... tại hệ thống thư viện công cộng, điểm Bưu điện văn hóa xã, thư viện cơ
quan, trường học.

- Phối hợp với địa phương, đơn vị tổ chức các hoạt động phong trào giao lưu
văn hoá, văn nghệ và thể dục, thể thao cho học viên tại Cơ sở; cử giáo viên thể dục
thể thao đến hỗ trợ, hướng dẫn cho học viên tích cực tham gia rèn luyện, giải trí…
theo lịch sinh hoạt cụ thể của Cơ sở.

- Trong tình hình hiện nay, Lãnh đạo đơn vị, địa phương cần quan tâm gắn
với việc thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Thủ
tướng Chính phủ và Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt tinh thần Công văn này và định kỳ báo cáo
kết quả thực hiện về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLVH (K.Vị).25b.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-11T15:40:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-11T16:14:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-11T16:14:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-11T16:14:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-11T16:14:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!